

Die IGGH (Interessengemeinschaft Gehörlose und Hörbehinderte) ist ein Verein gemäss Art. 60 ff. des Schweizerischen Zivilgesetzbuches. Sie feierte letztes Jahr das 20-Jährige Jubiläum und ist politisch unabhängig und konfessionell neutral.

Die IGGH sieht sich als Forum der Hörbehinderten und Gehörlosenorganisationen und setzt folgende Schwerpunkte:

- Koordination und Administration von Kursen wie Verständigungs- und Gedächtnistraining, Freizeitkurse, Tinnitus-Selbsthilfegruppen und weitere Angebote
- Interessensvertretung Gehörloser und Hörbehinderter
- Anbieten von Informationsanlässen zu wechselnden Themen (KoFo, Forum IGGH)
- Öffentlichkeitsarbeit und Beratung im sozialpolitischen und kulturellen Bereich
- Networking unter den 14 Trägerorganisationen (Vereine und Institutionen) der IGGH
- Regionalpartnerschaft des Schweizerischen Gehörlosenbundes SGB-FSS

Die IGGH wird durch die Präsidentin gemeinsam mit dem Vorstand geführt und durch die Geschäftsstelle, bestehend aus drei Teilzeitmitarbeitenden, unterstützt. Die IGGH finanziert sich über einen Unterleistungsvertrag des Bundesamts für Sozialversicherungen (BSV), einen Vertrag mit pro audito bern und weiteren Vereinbarungen mit Institutionen sowie Fundraising.

Die Räumlichkeiten der IGGH liegen zentral an der Belpstrasse 24 in Bern. Hier finden die meisten Veranstaltungen, Kurse sowie die rund 5 Vorstandssitzungen im Jahr statt.

Aufgrund ihres langjährigen Engagements und Herzblutes für Menschen mit einer Hörbehinderung stellen sich zwei bisherige, langjährige Vorstandsmitglieder an der kommenden Mitgliederversammlung nicht mehr zur Wiederwahl zur Verfügung. Deshalb suchen wir neue

## Vorstandsmitglieder

Sind Sie gestaltungsfreudig, kommunikationsstark und können Sie sich durchsetzen? Oder kennen Sie eine dafür geeignete Person?

So melden Sie sich bitte unverbindlich bei Daniela Benz daniela.benz@iggh.ch (Vorstandsmitglied)

## Rahmenbedingungen:

- Freude an der Arbeit für und mit Gehörlosen und Hörbehinderten. Wichtig ist die Bereitschaft auf die spezifischen Bedürfnisse der Gehörlosen und Hörbehinderten in der Kommunikation einzugehen.
- Gebärdensprachkenntnisse von Vorteil
- Start möglichst ab sofort (Kennenlernen) oder bei der Mitgliederversammlung vom 26. Mai 2020
- Ehrenamtliche Tätigkeit, Spesenvergütungen gemäss Reglement

Weiter ist im Vorstand das Ressort Vizepräsidium offen. Bitte melden Sie sich bei Interesse unverbindlich bei Daniela Benz.